

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

อำเภอ ตากใบ จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 43,938,600 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	10,489,670 บาท
งบบุคลากร	รวม	8,241,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,571,120 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ผู้บริหาร ได้แก่ นายกและรองนายก		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนตำแหน่งนายกและรองนายก		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษตำแหน่งนายกและรองนายก		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,886,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาขององค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน		
1.ค่าตอบแทนประธานสภา อบต.		
2.ค่าตอบแทนรองประธานสภา อบต.		
3.ค่าตอบแทนสมาชิก อบต.		
4.ค่าตอบแทนเลขาสภา อบต.		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	5,670,120 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,878,160 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลและจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตามหนังสือที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	518,520 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบลเช่น ค่าตอบแทนรายเดือน ตำแหน่งนักบริหารงานท้องถิ่นระดับกลาง เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ(พสร) เงินสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานในพื้นที่พิเศษ ตามหนังสือที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	210,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลที่ควรได้รับตามระเบียบกำหนด ตามหนังสือที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	835,440 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้พนักงานจ้างตามหนังสือที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	228,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง ตามภารกิจและทั่วไป เช่นค่าครองชีพชั่วคราว เงินสวัสดิการการปฏิบัติงานประจำสำนักงานพื้นที่พิเศษ ตามหนังสือที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	2,126,430 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	180,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	160,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต.เช่นค่าตอบแทนกรรมการต่าง ๆ ค่าตอบแทนผู้แทนชุมชนที่ได้รับการแต่งตั้งจาก อบต.ให้รวมเป็นคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง เงินสมมนาคุณวิทยากรในการฝึกอบรมและเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลซึ่งมีสิทธิ์เบิกได้ตามระเบียบของราชการ</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	1,467,430 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
<p>โครงการจ้างเหมาบริการทำความสะอาดบริเวณองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการทำความสะอาดบริเวณองค์การบริหารส่วนตำบลทั้งในและนอกอาคาร</p> <p>ตามหนังสือด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว7120 ลว 9 ธันวาคม 2559</p>	จำนวน	96,000 บาท
<p>โครงการเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารและส่วนต่างที่เพิ่มขึ้นประจำเดือน จำนวน 12 เดือน</p>	จำนวน	36,000 บาท
<p>โครงการสำรวจความพึงพอใจในการให้บริการขององค์การบริหารส่วนตำบล</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสำรวจความพึงพอใจในการให้บริการขององค์การบริหารส่วนตำบล</p> <p>พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารบ้านเมืองที่ดี</p> <p>ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า155</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ ค่าปก ค่าซึกฟอก ค่าเบี้ยประกันรถยนต์ส่วนบุคคล ค่าต่ออายุชื่อเว็บไซต์ ค่าเช่าพื้นที่จัดทำเว็บไซต์ ค่าบริการดูแลและปรับปรุงเว็บไซต์ และค่าบริการรับใช้ต่าง ๆที่เกี่ยวข้อง ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว2633 ลว14 ส.ค.2552</p>	จำนวน	32,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็น1.ค่ารับรองในการต้อนรับคณะบุคคลเช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขสวัลย์ค่าใช้จ่ายต่างๆ เกี่ยวกับการรับรอง</p> <p>2.ค่าเดินทางไปทัศนศึกษาดูงานของคณะผู้บริหารสมาชิกสภา อบต.พนักงานและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล</p> <p>3. ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภา อบต.และเลี้ยงรับรองคณะกรรมการ อนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าธรรมเนียมค่าลงทะเบียนต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง</p>	จำนวน	80,000 บาท

ค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งสมาชิกสภา อบต.และคณะบริหาร	จำนวน	800,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งสมาชิกสภา อบต. และคณะบริหาร อบต.		
ค่าใช้จ่ายสำหรับพิธีการวันสำคัญและรัฐพิธีต่าง ๆ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานสำหรับพิธีการวันสำคัญและรัฐพิธีต่าง ๆ		
โครงการคนสร้างงานงานสร้างสุขและสนุกกับการทำงานประจำปี	จำนวน	153,430 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการคนสร้างงานงานสร้างสุขและสนุกกับการทำงานประจำปี ดังนี้		
1.ค่าเช่าเหมารถโดยสารปรับอากาศ 2 ชั้น จำนวน 1 คัน 4 วัน ๆ ละ 15,000 บาท เป็นเงิน 60,000 บาท		
2. ค่าอาหารพร้อมเครื่องดื่ม จำนวน 9 มื้อ จำนวน 37 คน เป็นเงิน 55,500 บาท		
3. ค่าห้องพัก จำนวน 1 คืน จำนวน 19 ห้องๆ ละ 1,500 บาท เป็นเงิน 28,500 บาท		
4. ค่าอาหาร(วันอบรม) จำนวน 1 มื้อ จำนวน 38 ชุดๆละ 60 บาท เป็นเงิน 2,280 บาท		
5. ค่าอาหารว่าง(วันอบรม) จำนวน 2 มื้อ จำนวน 38 ชุดๆละ 25 บาท เป็นเงิน 1,900 บาท		
6. ค่าป้ายโครงการ ขนาด 1.00X 3.00 เมตร จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 750 บาท		
7. ค่าสมมนาคุณวิทยากร จำนวน 5 ชั่วโมง ๆ ละ 600 บาท เป็นเงิน 3,000 บาท		
8.ค่าของสมนาคุณในการดูงาน จำนวน 1 ชิ้น เป็นเงิน 1,500 บาท		
ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้		
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการศึกษาของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ .2561-2565)หน้า 158		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้ใช้งานได้ตามปกติ		

คำวัสดุ	รวม	250,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	90,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ลวดเย็บกระดาษ โดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลืองหมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่นค่าขนส่งค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุงานบ้านงานครัวที่จำเป็นใช้ เช่น ไม้กวาด น้ำยาถูพื้น แปรงขัดห้องน้ำ เป็นต้นโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลืองหมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่นค่าขนส่งค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุก่อสร้าง เช่น อิฐ หินปูน ขวาน จอบ เสียม และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลืองหมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่นค่าขนส่งค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน เฟลา หัวเทียน และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง โดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลืองหมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่นค่าขนส่งค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ป้ายไวเนล ซีดี บันทึกข้อมูล และสื่อโฆษณาเผยแพร่ต่างๆ ที่เกี่ยวข้องโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลืองหมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่นค่าขนส่งค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น</p>		

<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึกเครื่องพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ จอมอนิเตอร์และโปรแกรมสำเร็จรูปอื่นที่เกี่ยวข้อง โดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลืองหมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่นค่าขนส่งค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น</p>	<p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>
<p>ค่าสาธารณูปโภค</p>	<p>รวม</p> <p>229,000 บาท</p>
<p>ค่าไฟฟ้า</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำนักงานและสถานที่ที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบของ อบต.รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น</p>	<p>จำนวน</p> <p>100,000 บาท</p>
<p>ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาที่ใช้ในสำนักงานและสถานที่ อบต.รับผิดชอบดูแลรวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น</p>	<p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>
<p>ค่าบริการโทรศัพท์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์โทรสารที่ใช้ในการติดต่อราชการรวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น</p>	<p>จำนวน</p> <p>6,000 บาท</p>
<p>ค่าบริการไปรษณีย์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ เช่น ค่าฝากส่ง ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าธณานัติ เป็นต้น</p>	<p>จำนวน</p> <p>3,000 บาท</p>
<p>ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียมค่าใช้จ่ายในการบริการอินเทอร์เน็ตและค่าสื่อสารอื่น ๆรวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น</p>	<p>จำนวน</p> <p>100,000 บาท</p>

งบลงทุน	รวม	90,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	90,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์	จำนวน	90,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับสำนักงาน จำนวน 3 เครื่อง จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core)
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 12 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่งหรือดีกว่า ดังนี้

1 เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2GB หรือ

2 มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

3 มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 240GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD - RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า206

งบเงินอุดหนุน	รวม	32,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	32,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนตาม อำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นของอำเภอตากใบจังหวัดนราธิวาส	จำนวน	32,000 บาท
<p>เพื่ออุดหนุนในการดำเนินโครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นของอำเภอตากใบจังหวัดนราธิวาส ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของ อปท.พ.ศ.2560ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า157</p>		
งานบริหารงานคลัง	รวม	843,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	809,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	210,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต. เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง ตรวจสอบการจ้าง และควบคุมงานก่อสร้าง ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบต่าง ๆ ค่าตอบแทนผู้แทนชุมชนที่ได้รับการแต่งตั้งจาก อบต.ให้ร่วมเป็นคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง เงินสมนาคุณวิทยากรในการฝึกอบรมและเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษฯ</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นการตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงาน อบต. และพนักงานจ้าง</p>		
ค่าใช้จ่ายสอย	รวม	541,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
โครงการจ้างเหมาจัดเก็บค่าน้ำประปาและจัดเก็บค่าขยะมูลฝอยในเขตพื้นที่รับผิดชอบของอบต.พร่อน	จำนวน	276,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการจ้างเหมาจัดเก็บค่าน้ำประปาและจัดเก็บค่าขยะมูลฝอยในเขตพื้นที่รับผิดชอบของ อบต.พร่อน</p>		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ</p>		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

<p>ค่าเดินทางไปราชการและค่าธรรมเนียมค่าลงทะเบียน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน</p> <p>ระยะที่ 1 การจัดทำแผนที่แม่บทและคัดลอกข้อมูลที่ดินและสำรวจข้อมูลภาคสนาม</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ประจำปีงบประมาณ 2563 ระยะที่ 1 การจัดทำแผนที่แม่บทและคัดลอกข้อมูลที่ดินและสำรวจข้อมูลภาคสนาม เป็นการจัดทำฐานข้อมูลที่ดินเพื่อรองรับการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างตามที่กฎหมายกำหนด</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ค่าจ้างเหมาพนักงาน จำนวน 2 คนๆละ 8000/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 192,000 บาท 2. ค่าถ่ายเอกสาร เป็นเงิน 2,000 บาท 3. ค่าวัสดุและแบบพิมพ์ต่าง ๆ เป็นเงิน 6,000 บาท <p>ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท.0808.3/ว483 ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2561 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2550 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า159</p>		
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินต่าง ๆ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>	จำนวน	5,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	55,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงานต่าง ๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม กาว ฯลฯ โดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบรค น้ำมันเครื่องฯ ที่เกี่ยวข้อง</p>	จำนวน	10,000 บาท

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำแผ่นพับ ป้ายโฆษณาประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลือง หดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ เมนบอร์ด แรมโมรี ปริ้นเตอร์ จอมอนิเตอร์ โปรแกรมสำเร็จรูปต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องและอุปกรณ์เกี่ยวเนื่องกับคอมพิวเตอร์ฯลฯ โดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	3,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ฯลฯ		

งบลงทุน	รวม	34,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	34,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์แบบตั้งโต๊ะ จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	30,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์แบบตั้งโต๊ะ จำนวน 1 เครื่อง แบบที่ 2 โดยมีคุณสมบัติพื้นฐานตามประกาศเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2562

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core)
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 12 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่งหรือดีกว่า ดังนี้

- 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2GB หรือ
 - 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2GB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 240GB จำนวน 1 หน่วย
 - มี DVD - RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
 - มีช่องเชื่อมต่อเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
 - มีแป้นพิมพ์และเมาส์
 - มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

จัดซื้อจอแสดงผลภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 21.5 นิ้ว จำนวน 4,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อ จอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 21.5 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามประกาศเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนมีนาคม 2562

- มีขนาดไม่น้อยกว่า 21.5 นิ้ว
- รองรับความละเอียดการแสดงผลไม่น้อยกว่า 1.920X 1.080 Pixel
- มี Refresh Rate ไม่น้อยกว่า 60 Hz
- มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	633,250 บาท
งบบุคลากร	รวม	459,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	459,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	265,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลและจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตามหนังสือที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	44,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบลเช่น เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสูบบุหรี่(พสร)เงินสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานในพื้นที่พิเศษ ตามหนังสือที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้พนักงานจ้างตามหนังสือที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง เช่นค่าครองชีพชั่วคราว เงินสวัสดิการการปฏิบัติงานประจำสำนักงานพื้นที่พิเศษ ตามหนังสือที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558		
งบดำเนินงาน	รวม	174,250 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	48,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562		

ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าธรรมเนียมค่าลงทะเบียนต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง		
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุช่วงปีใหม่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาลปีใหม่		
1.ค่าอาหารกลางวัน 10 คน/ละ 45 บาท จำนวน7 วัน เป็นเงิน 3,150 บาท		
2.ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม10 คน/ละ 25บาท/คน7วัน เป็นเงิน3,500 บาท		
3.ค่าเช่าเต็นท์เหมาจ่าย 7 วัน เป็นเงิน 2,750 บาท		
4.ค่าจัดทำป้ายโครงการฯ ขนาด1 ม.X3.00ม.จำนวน1ป้าย เป็นเงิน 600บาท		
ค่าใช้จ่ายสามารถถัวเฉลี่ยได้ทุกรายการ		
ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ข้อ 22,28,78,79และข้อ 86 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า138		
โครงการอบรมป้องกันและระงับอัคคีภัยในสถานศึกษา	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมป้องกันและระงับอัคคีภัยในสถานศึกษา จ่ายเป็นค่า		
1.ค่าจัดทำป้ายโครงการฯ ขนาด 1x3 เมตรจำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 600 บาท		
2.ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 40 คน/ละ 25 บาท เป็นเงิน 1,000 บาท		
3.ค่าน้ำยาเคมีในการฝึกและสาธิตการดับเพลิง จำนวน 3 ถัง/ละ750 บาท เป็นเงิน 2,250 บาท		
4.ค่าแก๊ส (LPG) ในการฝึกการดับเพลิงที่เกิดจากแก๊ส จำนวน 2 ถัง เป็นเงิน 800 บาท		
5.ค่าน้ำมันในการฝึกและสาธิตการดับเพลิงที่เกิดจากน้ำมัน เป็นเงิน350 บาท		
ค่าใช้จ่ายสามารถถัวเฉลี่ยได้ทุกรายการ		
ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ข้อ 22,28,78,79และข้อ 86 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า139		

ค่าวัสดุ	รวม	96,250 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน เพลา หัวเทียน และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง โดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลืองหมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่งค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง</p>		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	66,250 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุดับเพลิง เช่น สายส่งน้ำชนิดต่าง ๆ น้ำยาเคมีดับเพลิง และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง</p>		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	850,840 บาท
งบบุคลากร	รวม	751,840 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	751,840 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	640,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลและจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตามหนังสือที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	69,840 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบลเช่น เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ(พสร)เงินสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานในพื้นที่พิเศษ ตามหนังสือที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลที่ควรได้รับตามระเบียบกำหนดตามหนังสือที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558</p>		

งบดำเนินงาน	รวม	99,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	42,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต. เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง ตรวจสอบการจ้างและควบคุมงานก่อสร้าง ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบต่างๆ ค่าตอบแทนผู้แทนชุมชนที่ได้รับการแต่งตั้งจาก อบต. ให้ร่วมเป็นคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	7,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของ ทางราชการ</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
ค่าเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าธรรมเนียมค่าลงทะเบียนต่างๆ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	27,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงานต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม กาว โต๊ะเก้าอี้ ฯลฯ โดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไประยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น</p>		

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุโฆษณาเผยแพร่ เช่นป้ายไว้นิลต่าง ๆ ซีดีบันทึกข้อมูล บันทึกภาพและข้อมูล ต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง โดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งาน ไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปตามระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น	จำนวน	5,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับพวงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ เมนบอร์ด แรมโมรี ปริ้นเตอร์ จอมอนิเตอร์ โปรแกรมสำเร็จรูปต่างๆ ที่เกี่ยวข้องและอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น	จำนวน	10,000 บาท
วัสดุอื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย พวงมาลา และวัสดุอื่น ๆ โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น	จำนวน	2,000 บาท
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	6,077,205 บาท
งบบุคลากร	รวม	800,040 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	800,040 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	354,720 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลและจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีตามหนังสือ ที่ มท0893.4/ว276 ลว 21 มค.2554		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบลเช่น เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ(พสร)เงินสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานในพื้นที่พิเศษตามหนังสือ ที่ มท0893.4/ว276 ลว 21 มค.2554		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะครูชำนาญการ ตามหนังสือ ที่ มท0893.4/ว276 ลว 21 มค.2554		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	280,920 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้พนักงานจ้างตามหนังสือ ที่ มท0893.4/ว276 ลว 21 มค.2554		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	92,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง เช่นค่าครองชีพชั่วคราว เงินสวัสดิการการปฏิบัติงานประจำสำนักงานพื้นที่พิเศษตามหนังสือ ที่ มท 0893.4/ว276 ลว 21 มค.2554		
งบดำเนินงาน	รวม	2,838,865 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	22,565 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	22,565 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,361,600 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
โครงการจ้างเหมาทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	192,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการทำความสะอาด ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้งในและนอกอาคาร ตามหนังสือด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว7120 ลว 9 ธันวาคม 2559		
โครงการจ้างเหมาบริการงานดูแลเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	192,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการงานดูแลเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตามหนังสือด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว7120 ลว 9 ธันวาคม 2559		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็ก	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็ก		
-ค่าเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าธรรมเนียมค่าลงทะเบียนต่างๆ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการศึกษาอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		

<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา เช่น</p> <ul style="list-style-type: none"> - ค่าจัดการเรียนการสอน 204,000 บาท - ค่าหนังสือเรียน 24,000 บาท - ค่าอุปกรณ์การเรียน 24,000 บาท - ค่าเครื่องแบบนักเรียน 36,000 บาท - ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 51,600 บาท - ค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 588,000 บาท - ค่าสื่อการเรียนการสอนเชิงสัญลักษณ์ของความเป็นชาติ 20,000 บาท <p>ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า105</p>	<p>จำนวน 947,600 บาท</p>
<p>ค่าวัสดุ</p>	<p>รวม 1,429,700 บาท</p>
<p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุงานบ้านงานครัวที่จำเป็นใช้ เช่น ไม้กวาด น้ำยาถูพื้น แปรงขัดห้องน้ำ เป็นต้นโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลืองหมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่นค่าขนส่งค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น</p>	<p>จำนวน 30,000 บาท</p>
<p>ค่าอาหารเสริม (นม)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม)ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนประถมศึกษาในเขตพื้นที่รับผิดชอบในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ)ดังนี้ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.พร่อน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกภูแว ร.ร.ราชประชานุเคราะห์ 44(วัดฉัททันต์สนาน) ร.ร.วัดพระพุทธ ร.ร.วัดโคกมะม่วง ร.ร.วัดสิทธิสารประดิษฐ์ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ17ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า103</p>	<p>จำนวน 1,379,700 บาท</p>
<p>วัสดุก่อสร้าง</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุก่อสร้าง เช่น อิฐ หินปูน ขวาน จอบ เสียม และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลืองหมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่นค่าขนส่งค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น</p>	<p>จำนวน 20,000 บาท</p>

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	25,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกกุแวง รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กรวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น		
งบลงทุน	รวม	18,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	18,300 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
โครงการจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาตู้บานเลื่อนกระจกขนาด 120x40x87 ซม. ไม่มีในกำหนดมาตรฐานครุภัณฑ์ ราคาตามท้องตลาดทั่วไปในท้องถิ่น ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า207		
โครงการจัดซื้อตู้บานเลื่อนทึบ	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาตู้บานเลื่อนทึบ ขนาด 120x40x87 ซม. ไม่มีในกำหนดมาตรฐานครุภัณฑ์ ราคาตามท้องตลาดทั่วไปในท้องถิ่น ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า207		
โครงการจัดซื้อพัดลมแบบตั้งพื้น	จำนวน	6,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาพัดลมแบบตั้งพื้น ขนาดใบพัด 18 นิ้ว จำนวน 5 ตัว ไม่มีในกำหนดมาตรฐานครุภัณฑ์ ราคาตามท้องตลาดทั่วไปในท้องถิ่น ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า208		

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

โครงการจัดซื้อชุดเครื่องเสียง	จำนวน	5,000 บาท
-------------------------------	-------	-----------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องเสียงที่มีกำลังขับขนาด 300
วัตต์ จำนวน 1 ชุดไม่มีในกำหนดมาตรฐานครุภัณฑ์ ราคาตามท้องตลาดทั่ว
ไปในท้องถิ่น ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า208

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

โครงการจัดซื้อเตี๋ยง	จำนวน	1,300 บาท
----------------------	-------	-----------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเตี๋ยง ขนาด3.5x6.5 ฟุต ไม่มีในกำหนด
มาตรฐานครุภัณฑ์ ราคาตามท้องตลาดทั่วไปในท้องถิ่น ตามหนังสือ ที่ มท
0808.2/1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-
2565)หน้า208

งบเงินอุดหนุน	รวม	2,420,000 บาท
----------------------	------------	----------------------

เงินอุดหนุน	รวม	2,420,000 บาท
--------------------	------------	----------------------

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการแก้ปัญหาหนักเรียนภาวะโภชนาการต่ำ	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่ออุดหนุน ร.ร.วัดพระพุทธตามโครงการแก้ปัญหาหนักเรียนภาวะโภชนาการ
ต่ำตามโครงการพระราชดำริฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่
สุด ที่ มท 0808.2/1791 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ
.ศ.2561-2565)หน้า105

โครงการอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนประถมศึกษาในเขตพื้นที่รับผิดชอบ	จำนวน	2,400,000 บาท
--	-------	---------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียน
ประถมศึกษาในเขตพื้นที่รับผิดชอบ ในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ)คนละ 20 บาท ดังนี้ ร.ร.ราชประชานุเคราะห์44(วัด
ฉัททันต์สนาน) ร.ร.วัดพระพุทธ ร.ร.วัดโคกมะม่วง ร.ร.วัดสิทธิสารประดิษฐ์
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/1791 ลงวันที่ 3
เมษายน 2560ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า102

งานศึกษาไม่กำหนดระดับ	รวม	253,660 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	253,660 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	253,660 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการบอกรับวารสารต่างๆ	จำนวน	85,000 บาท
--------------------------	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการบอกรับวารสารต่าง ๆ ให้แก่หมู่บ้านและชุมชนต่าง ๆ ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า103

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการงานวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	120,000 บาท
---------------------------	-------	-------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการงานวันเด็กแห่งชาติประมาณการค่าใช้จ่าย

โครงการงานวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2563

1. ค่าเช่าเวทีการแสดงพร้อมเครื่องเสียง เป็นเงิน 12,000 บาท
2. ค่าเช่าเต็นท์ จำนวน 15 หลัง ๆ ละ 600 บาท เป็นเงิน 9,000 บาท
3. ค่าเช่าบ้านลม เป็นเงิน 14,000 บาท
4. วัสดุอุปกรณ์เพื่อส่งเสริมพัฒนาเด็ก 300 ชุด @ 15 บาท เป็นเงิน 4,500 บาท
5. ค่าตกแต่งสถานที่และประชาสัมพันธ์
 - ป้ายประชาสัมพันธ์ ขนาด 2x3 เมตร จำนวน 3 ป้าย ๆ ละ 1,200 บาท เป็นเงิน 3,600 บาท
 - ป้ายโครงการ ขนาด 2.5 x 9 เมตร จำนวน 1 ป้าย ๆ ละ 4,500 บาท เป็นเงิน 4,500 บาท
6. ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มจำนวน 900 ชุด ๆ ละ 25 บาท เป็นเงิน 22,500 บาท
7. ค่าอาหารและเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์จำนวน 900 กล่อง ๆ ละ 30 บาท เป็นเงิน 27,000 บาท
8. ขอร่างวัลสำหรับการแสดงบนเวทีและตอบปัญหาจำนวน 229 ชิ้น @ 100 บาท เป็นเงิน 22,900 บาท

ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า104

โครงการส่งเสริมกิจกรรมพัฒนาเด็กเล็ก

จำนวน 48,660 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมกิจกรรมพัฒนาเด็กเล็กประมาณการค่าใช้จ่ายดังนี้

1. ค่าจ้างทำป้ายไวเนล ขนาด 1x2.5 เมตร จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 500 บาท
 2. ค่าจ้างเหมารถปรับอากาศ 2 ชั้น ขนาดไม่น้อยกว่า 45 ที่นั่ง จำนวน 2 คัน ๆ ละ 14,000 บาท/วัน เป็นเงิน 28,000 บาท
 3. ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 368 ชุด ๆ ละ 25 บาท เป็นเงิน 9,200 บาท
 4. ค่าอาหารกลางวัน 184 กล่อง ๆ ละ 40 บาท เป็นเงิน 7,360 บาท
 5. ค่าสมนาคุณวิทยากร จำนวน 6 ชั่วโมง ๆ ละ 600 บาท เป็นเงิน 3,600 บาท
- ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)
หน้า104

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

รวม 2,267,250 บาท

งบบุคลากร

รวม 1,456,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 1,456,000 บาท

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 1,270,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลและจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตามหนังสือที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน

จำนวน 126,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบลเช่น เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ(พสร)เงินสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานในพื้นที่พิเศษ ตามหนังสือที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลที่ควรได้รับตามระเบียบกำหนดตามหนังสือที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558

งบดำเนินงาน	รวม	811,250 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	245,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	210,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต.เช่นค่าตอบแทนกรรมการต่าง ๆ ค่าตอบแทนผู้แทนชุมชนที่ได้รับการแต่งตั้งจาก อบต.ให้รวมเป็นคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง เงินสมมนาคุณวิทยากรในการฝึกอบรม ค่าตอบแทนสำหรับนักบริหารผู้ปฏิบัติงานเต็ม และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	25,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของราชการ</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	419,250 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
โครงการจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานตามภารกิจของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมประจำปี	จำนวน	192,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาตามโครงการจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานตามภารกิจของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมประจำปี 2563 จำนวน 2 คน ๆ ละ 8,000 บาทจำนวน 12 เดือนตามหนังสือด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลว 9 ธันวาคม 2559</p>		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้าปก ค่าซักรีด ค่าเบี้ยประกันรถยนต์ส่วนบุคคล ค่าบริการรับใช้ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว2633 ลว 14 ส.ค.2552</p>		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการรับรองคณะบุคคลหรือต้อนรับบุคคล และพิธีเปิดงานต่าง ๆ</p>		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าธรรมเนียมค่าลงทะเบียนต่างๆ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

โครงการศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก จำนวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก เช่น

1 ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มจำนวน 45 คน X 25บาท X 2มือ เป็นเงิน 2,250 บาท

2 ค่าจ้างเหมารถปรับอากาศ 2 ชั้น ขนาดไม่น้อยกว่า 45 ที่นั่งวันละ 15,000 บาท X 1 วัน X 1 คัน เป็นเงิน15,000 บาท

3 ค่าอาหารกลางวัน จำนวน 45 คน x 50 x1 มือ เป็นเงิน 2,250 บาท

4 ค่าป้ายโครงการ ขนาด 1.2 เมตร X 2.4 เมตร เป็นเงิน 500 บาท

ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ข้อ 22, 28, 78, 79 และข้อ 86

และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า145

โครงการสร้างเสริมสุขภาพผู้สูงวัยไร้ธรรมะ

จำนวน

45,500 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสร้างเสริมสุขภาพผู้สูงวัยไร้ธรรมะ เช่น
1 ค่าจ้างเหมารถปรับอากาศ 2 ชั้น ขนาดไม่น้อยกว่า 45 ที่นั่ง วันละ 15,000 บาท X 3 วัน X 1 คัน เป็นเงิน 45,000 บาท

2 ค่าป้ายโครงการ ขนาด 1.2 เมตร X 2.4 เมตร เป็นเงิน 500 บาท

ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 ข้อ 22, 28, 78, 79 และข้อ 86 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ
.ศ.2561-2565)หน้า112

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า

จำนวน

98,550 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี เช่น
- 1 ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 50 คน X 25 บาท X 2 มื้อเป็นเงิน 2,500 บาท
 - 2 ค่าอาหารกลางวัน 50 คน X 50 บาท X 1 มื้อเป็นเงิน 2,500 บาท
 - 3 ค่าตอบแทนสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ จำนวน 2,800 ตัวๆ ละ 3 บาท เป็นเงิน 8,400 บาท
 - 4 ค่าวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า (ชนิดขวดละ 1 โด๊ส) จำนวน 2,800 โด๊สๆ ละ 29 บาท เป็นเงิน 81,200 บาท
 - 5 ค่าเข็มฉีดยา (disposable) ขนาดเบอร์ 22 X 1 นิ้ว (100 อัน/กล่อง) จำนวน 28 กล่องๆ ละ 90 บาท เป็นเงิน 2,520 บาท
 - 6 ค่าเข็มฉีดยา (disposable) ขนาดเบอร์ 18 X 1 นิ้ว (100 อัน/กล่อง) จำนวน 5 กล่องๆ ละ 90 บาท เป็นเงิน 450 บาท
 - 7 ค่าถุงมือ (disposable) เบอร์ L (100 ชิ้น/กล่อง) จำนวน 2 กล่องๆ ละ 240 บาท เป็นเงิน 480 บาท
 - 8 ค่าป้ายโครงการ ขนาด 1.2 เมตร X 2.4 เมตร จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 500 บาท

ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ข้อ 22, 28, 78, 79 และข้อ 86 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

โครงการเสริมสร้างภูมิคุ้มกันในการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด

จำนวน

11,600 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเสริมสร้างภูมิคุ้มกันในการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด เช่น

1 ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 50 คน X25 บาท X2 มื้อเป็นเงิน 2,500 บาท

2 ค่าอาหารกลางวัน 50 คน X 50 บาท X 1 มื้อเป็นเงิน 2,500 บาท

3 ค่าตอบแทนวิทยากร 1 คน X 600 บาท X 6 ชม. เป็นเงิน 3,600 บาท

4 ค่าป้ายโครงการ ขนาด 1.2 เมตร X 2.4 เมตร เป็นเงิน 500 บาท

5 ค่าวัสดุสำนักงาน (ปากกา สมุด ซองใส่เอกสาร)เป็นเงิน 2,500 บาท

ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ข้อ 22, 28, 78, 79 และข้อ 86

และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ .2561-2565)หน้า108

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้าฯ	จำนวน	11,600 บาท
--	-------	------------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เช่น

1 ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 50 คน X 25 บาท X 2 มื้อเป็นเงิน 2,500 บาท

2 ค่าอาหารกลางวัน 50 คน X 50 บาท X 1 มื้อเป็นเงิน 2,500 บาท

3 ค่าตอบแทนวิทยากร 1 คน X 600 บาท X 6 ชมเป็นเงิน 3,600 บาท

4 ค่าป้ายโครงการ ขนาด 1.2 เมตร X 2.4 เมตร เป็นเงิน 500 บาท

5 ค่าวัสดุสำนักงาน (ปากกา สมุด ของใส่เอกสาร)เป็นเงิน 2,500

บาท ทุกรายการสามารถหักเฉลี่ยกันได้

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ข้อ 22, 28, 78, 79 และข้อ 86

และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับ

บริการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565)หน้า145

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
-------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้ใช้งานได้ตามปกติ

ค่าวัสดุ	รวม	45,000 บาท
-----------------	------------	-------------------

วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
---------------	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น

กระดาษ แฟ้ม ลวดเย็บกระดาษ โดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติอายุ

การใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลืองหมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะสั้น รวมทั้ง

ค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่นค่าขนส่งค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	5,000 บาท
---------------------	-------	-----------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุงานบ้านงานครัวที่จำเป็นใช้ เช่น ไม้

กวาด น้ำยาถูพื้น แปรงขัดห้องน้ำ เป็นต้นโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตาม

ปกติอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลืองหมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ

สั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่นค่าขนส่งค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น

<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่องและอื่นๆที่ใช้กับเครื่องฟันทมอกควิน</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น ผ้าปิดจมูก ถุงมือ เคมีภัณฑ์ ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลืองหมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่งค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ป้ายไวเนล ซีดี บันทึกข้อมูล และสื่อโฆษณาเผยแพร่ต่างๆ ที่เกี่ยวข้องโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลืองหมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่งค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ เมนบอร์ด แรมโมรี จอมอนิเตอร์ โปรแกรมสำเร็จรูปต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลืองหมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่งค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น</p>	จำนวน	10,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	102,000 บาท
<p>ค่าไฟฟ้า</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของอาคารศูนย์บริการคนพิการทั่วไปและศูนย์การเรียนรู้ผู้สูงอายุรวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>ค่าบริการไปรษณีย์</p> <p>เพื่อจ่ายค่าบริการไปรษณีย์ ค่าฝากส่งไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร เป็นต้น</p>	จำนวน	2,000 บาท

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	633,300 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	433,300 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	333,300 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
โครงการจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานตามภารกิจของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมประจำปี	จำนวน	288,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาตามโครงการจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานตามภารกิจของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมประจำปี 2563 จำนวน 3 คน uly 8,000 บาทจำนวน 12 เดือนตามหนังสือด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลว 9 ธันวาคม 2559</p>		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้าปก ค่าซักรีด ค่าเบี้ยประกันรถยนต์ส่วนบุคคล ค่าบริการรับใช้ต่าง ๆที่เกี่ยวข้อง ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว2633 ลว 14 ส.ค.2552</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการอบรมเพื่อเพิ่มศักยภาพอาสาสมัครการแพทย์ฉุกเฉิน(EMS)	จำนวน	5,300 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมเพื่อเพิ่มศักยภาพอาสาสมัครการแพทย์ฉุกเฉิน (EMS) เช่น</p> <ol style="list-style-type: none"> 1 ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 8 คน X 25 บาท X 2 มื้อเป็นเงิน 400 บาท 2 ค่าอาหารกลางวัน 8 คน X 50 บาท X 1 มื้อ เป็นเงิน 400 บาท 3 ค่าตอบแทนวิทยากร 1 คน X 600 บาท X 6 ชม เป็นเงิน 3,600 บาท 4 ค่าป้ายโครงการ ขนาด 1.2 เมตร X 2.4 เมตร เป็นเงิน 500 บาท 5 ค่าวัสดุสำนักงาน (ปากกา สมุด ของใส่เอกสาร) เป็นเงิน 400 บาท <p>ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้</p> <p>ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ข้อ 22, 28, 78, 79 และข้อ 86</p> <p>และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า128</p>		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยาง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน เพลลา หัวเทียน กระจกมองหน้า หม้อน้ำรถยนต์ ฯลฯโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ เป็นต้น		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์ เช่น ผ้าปิดจมูก (Mask) ถุงมือ เคมีภัณฑ์ โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไประยะเวลาอันสั้นรวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุโฆษณาเผยแพร่ เช่นป้ายไวเนลิต่าง ๆ ซีดีบันทึกข้อมูล บันทึกภาพและข้อมูล ต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง โดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งาน ไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปตามระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น		

งบเงินอุดหนุน	รวม	200,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	200,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
โครงการตามแนวพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการตามแนวทางพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 10 หมู่บ้าน หมู่บ้านละ 20,000 บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 ข้อ 54 ,67 และ ข้อ 69 (1)ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า129		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถน	รวม	531,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	306,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	306,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	216,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป เช่น ค่าครองชีพชั่วคราว เงินสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานในพื้นที่พิเศษ		
งบดำเนินงาน	รวม	225,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	5,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานจ้างทั่วไป		
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		

ค่าวัสดุ	รวม	150,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุเช่น ค่าหลอดไฟ ปลั๊กไฟ โคมไฟ เทปพันสายไฟ พิวส์ ฯลฯ โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน เพลลา หัวเทียน กระจกมองหน้า หม้อน้ำรถยนต์ ฯลฯ โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ เป็นต้น</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	50,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสาธารณะส่วนที่เกินสิทธิของ อบต. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.8/ว2009 ลว 23 พ.ค.2562</p>		
งานสวนสาธารณะ	รวม	265,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	265,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	25,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุงานบ้านงานครัวที่จำเป็นต้องใช้ เช่น ไม้กวาด น้ำยาถูพื้น แปรงขัดห้องน้ำ เป็นต้น โดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลืองหมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่นค่าขนส่งค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น</p>		

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุก่อสร้าง เช่น ปูน อิฐ หิน ค้อน สว่าน เลื่อย และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง โดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลืองหมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	240,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	180,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสวนสาธารณะและสถานที่ที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบของ อบต.รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น</p>		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาที่ใช้ในสวนสาธารณะและสถานที่ อบต.รับผิดชอบดูแลรวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น</p>		
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	1,067,600 บาท
งบบุคลากร	รวม	300,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	300,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	216,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้พนักงานจ้างตามหนังสือที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	84,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง เช่นค่าครองชีพชั่วคราว เงินสวัสดิการการปฏิบัติงานประจำสำนักงานพื้นที่พิเศษ ตามหนังสือที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	767,600 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	20,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานจ้าง</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	597,600 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
โครงการจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานตามภารกิจของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมประจำปี	จำนวน	288,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาให้กับผู้รับเหมางานตามโครงการจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานตามภารกิจของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมประจำปี 2563 จำนวน 3 คนๆ ละ 8,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ข้อ 22, 28, 78, 79 และข้อ 86		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการทิ้งขยะตลอดทั้งปี ค่าเย็บหนังสือ เข้าปก ค่าซึกฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าเบี้ยประกันภัยรถยนต์ ค่าติดตั้งต่างๆที่เกี่ยวข้องตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ข้อ 22, 28, 78, 79 และข้อ 86		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดซื้อถังขยะทั่วไป	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อถังขยะทั่วไป ขนาดบรรจุ 120 ลิตร จำนวน 20 ใบๆ ละ 1,800 บาท		
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ข้อ 22, 28, 78, 79 และข้อ 86ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า146		

โครงการถึงขยะอินทรีย์รักษสิ่งแวดล้อม

จำนวน

10,500 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการถึงขยะอินทรีย์รักษสิ่งแวดล้อม เช่น

1 ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 50 คนX50 บาท X2 มื้อเป็นเงิน 2,500 บาท

2 ค่าอาหารกลางวัน 50 คน X 50 บาท X1 มื้อ เป็นเงิน 2,500 บาท

3 ค่าป้ายโครงการ ขนาด 1.2 เมตร X 2.4 เมตร เป็นเงิน 500 บาท

4 ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว

- ค่าถังน้ำ (พร้อมฝาปิด) ขนาด 12 แกลลอน จำนวน50 ถังละ100 บาท

ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 ข้อ 22, 28, 78, 79 และข้อ 86

และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้า
รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.
.ศ.2561-2565)หน้า147

โครงการโรงเรียนจัดการขยะรักษสิ่งแวดล้อม

จำนวน

13,100 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการโรงเรียนจัดการขยะรักษสิ่งแวดล้อม เช่น

1ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 60 คน X25 บาท X 2 มื้อเป็นเงิน 3,000 บาท

2ค่าอาหารกลางวัน 60 คน X 50 บาท X1 มื้อ เป็นเงิน 3,000 บาท

3ค่าตอบแทนวิทยากร 1 คน X 600 บาท X 6 ชม. เป็นเงิน 3,600 บาท

4ค่าป้ายโครงการ ขนาด 1.2 เมตร X 2.4 เมตร เป็นเงิน 500 บาท

5ค่าวัสดุสำนักงาน (ปากกา สมุด ชองใส่เอกสาร)เป็นเงิน 3,000 บาท

ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 ข้อ 22, 28, 78, 79 และข้อ 86

และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้า
รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.
.ศ.2561-2565)หน้า147

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		

ค่าวัสดุ	รวม	150,000 บาท
-----------------	------------	--------------------

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	40,000 บาท
-----------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยาง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน เฟลา หัวเทียน กระจกมองหน้า หม้อน้ำรถยนต์ ฯลฯ โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
----------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ เป็นต้น

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
----------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุโฆษณาเผยแพร่ เช่นป้ายไว้นิลต่าง ๆ ซีดีบันทึกข้อมูล บันทึกภาพและข้อมูล ต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง โดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งาน ไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไป ตามระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น

วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	5,000 บาท
---------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เสื้อ กางเกง รองเท้า ถุงเท้า โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไประยะเวลาอันสั้นรวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	687,000 บาท
---	-----	-------------

งบบุคลากร	รวม	393,400 บาท
-----------	-----	-------------

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	393,400 บาท
-----------------------	-----	-------------

เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	357,000 บาท
------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลและจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตามหนังสือที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	36,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบลเช่น เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสูบบุหรี่(พสร)เงินสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานในพื้นที่พิเศษตามหนังสือที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558		
งบดำเนินงาน	รวม	261,600 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	261,600 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
โครงการจ้างเหมาบริการบันทึกข้อมูล	จำนวน	96,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ บันทึกข้อมูลจำนวน 1 คน ระยะเวลา 12 เดือน เพื่อปฏิบัติงานบันทึกข้อมูล ผู้ด้อยโอกาส ผู้สูงอายุ ผู้พิการและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการแข่งขันกีฬาประลองตองสมานฉันทน์ เยาวชน ประชาชน จำนวน 30,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการแข่งขันกีฬาประลองตองสมานฉันทน์ เยาวชน ประชาชน

1. ลูกฟุตบอล จำนวน 4 ลูกๆละ 690 บาท เป็นเงิน 2,760 บาท
2. ลูกตะกร้อ จำนวน 4 ลูก ๆละ377 บาท เป็นเงิน 1,508 บาท
3. ลูกแชร์บอล จำนวน 3 ลูก ๆละ 480 บาท เป็นเงิน 1,440 บาท
4. เปตอง จำนวน 2 ชุด ๆละ 2,600 บาท เป็นเงิน 5,200 บาท
5. ลูกวอลเลย์บอล จำนวน 4 ลูกๆละ 690 บาท เป็นเงิน 2,760 บาท
6. เน็ตตะกร้อ จำนวน 1 ผืน ๆละ 520 บาทเป็นเงิน 527 บาท
7. ตาข่ายประตูฟุตบอล จำนวน1ชุดๆละ1,890 บาท เป็นเงิน 1,890 บาท
- ค่าถ้วยรางวัลและเหรียญรางวัล
1. ถ้วยรางวัล เบอร์ 7 จำนวน 5 ใบๆละ 1,000 บาท เป็นเงิน 5,000 บาท
2. ถ้วยรางวัล เบอร์ 6 จำนวน 5 ใบๆละ 870 บาท เป็นเงิน 4,350 บาท
3. ถ้วยรางวัล เบอร์5 จำนวน 4 ใบๆละ 485 บาท เป็นเงิน 1,940 บาท
4. เหรียญทอง จำนวน 35 เหรียญๆละ 25 บาท เป็นเงิน 875 บาท
5. เหรียญเงิน จำนวน 35 เหรียญๆละ 25 บาท เป็นเงิน 875 บาท
6. เหรียญทองแดง จำนวน 35 เหรียญๆละ 25 บาท เป็นเงิน 875 บาท

ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า137

โครงการฝึกอบรมพัฒนาคุณภาพและบูรณาการแผนชุมชนและแผนพัฒนาท้องถิ่น จำนวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมพัฒนาคุณภาพและบูรณาการแผนชุมชนและแผนพัฒนาท้องถิ่น ดังนี้

ค่าป้ายไวนิล ขนาด 2 x 3 เมตร 1,200 บาท

ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 752 ชุดๆ ละ 25 บาท 18,800 บาท

ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า162

โครงการฝึกอบรมอาชีพการถักเปลญวนจากหวงฝ้าย	จำนวน	15,600 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมอาชีพการถักเปลญวนจากหวงฝ้าย ยัด เช่น		
1 ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 20 คน X 25 บาท X 4 มื้อเป็นเงิน 2,000 บาท		
2 ค่าอาหารกลางวัน 20 คน X 50 บาท X 2 มื้อเป็นเงิน 2,000 บาท		
3 ค่าตอบแทนวิทยากร 1 คน X 600 บาท X 12 ชม เป็นเงิน 7,200 บาท		
4 ค่าป้ายโครงการ ขนาด 1 เมตร X 2 เมตร เป็นเงิน 400 บาท		
5 ค่าวัสดุตามโครงการ (หวงฝ้ายและถุงพลาสติก) เป็นเงิน 4,000 บาท ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้		
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตาม อำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และตามหนังสือสั่ง การที่เกี่ยวข้องตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า100		

โครงการฝึกอบรมอาชีพหลักสูตรการตัดเย็บเครื่องแต่งกายจากผ้าปาเต๊ะ	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมอาชีพ หลักสูตรการตัดเย็บเครื่องแต่ง กายจากผ้าปาเต๊ะ เช่น		
1 ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 15 คน X 25 บาท X 8 มื้อเป็นเงิน 3,000 บาท		
2 ค่าอาหารกลางวัน 15 คน X 50 บาท X 4 มื้อ เป็นเงิน 3,000 บาท		
3 ค่าตอบแทนวิทยากร 1 คน X 600 บาท X 20 ชม.เป็นเงิน 12,000 บาท		
4 ค่าป้ายโครงการ ขนาด 1 เมตร X 2 เมตร เป็นเงิน 400 บาท		
5 ค่าวัสดุตามโครงการ (ผ้า และอุปกรณ์ตัดเย็บ)เป็นเงิน 6,600 บาท ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้		
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตาม อำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และตามหนังสือสั่ง การที่เกี่ยวข้องตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า99		

โครงการฝึกอบรมอาชีพหลักสูตรการเย็บกระเป๋าผ้าเอนกประสงค์	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมอาชีพ หลักสูตรการเย็บกระเป๋าผ้าเอนกประสงค์ จำนวน 1 รุ่น ดังนี้		
1 ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 20 คน X 25 บาท X6 มื้อเป็นเงิน3,000 บาท		
2 ค่าอาหารกลางวัน 20 คน X 50 บาท X 3 มื้อ เป็นเงิน 3,000 บาท		
3 ค่าตอบแทนวิทยากร 1 คน X 600 บาท X15 ชม.เป็นเงิน 9,000 บาท		
4 ค่าป้ายโครงการ ขนาด 1 เมตร X 2 เมตร เป็นเงิน 400 บาท		
5.ค่าวัสดุตามโครงการ (ผ้า และอุปกรณ์ตัดเย็บ) เป็นเงิน 9,600 บาท		
ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้		
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และตามหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า99		

โครงการพัฒนาศักยภาพคนพิการและผู้ดูแล	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพคนพิการและผู้ดูแล เช่น		
1ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 40คน X 25 บาท X 2 มื้อเป็นเงิน 2,000 บาท		
2ค่าอาหารกลางวัน 40 คน X 50 บาท X 1 มื้อเป็นเงิน2,000 บาท		
3ค่าตอบแทนวิทยากร 3 คน X 600 บาท X 2 ชม. เป็นเงิน 3,600 บาท		
4 ค่าป้ายโครงการ ขนาด 1 เมตร X 2 เมตร เป็นเงิน 400 บาท		
5 ค่าวัสดุตามโครงการ (ซองใส่เอกสาร ปากกา สมุด)เป็นเงิน 2,000 บาท		
ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้		
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และตามหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า99		

<p>โครงการพิทักษ์รักษาไว้ซึ่งชาติ ศาสนา และพระมหากษัตริย์</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพิทักษ์รักษาไว้ซึ่งชาติ ศาสนา และพระมหากษัตริย์ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. อาหารว่างและเครื่องดื่ม 300 ชุดๆละ 25.- บาทเป็นเงิน 7,500.- บาท 2. ค่าป้ายไวเนล ขนาด 2 x 3 เมตร เป็นเงิน 1,200.- บาท 3. จัดซื้อต้นไม้ จำนวน 188 ต้นๆละ 150.- บาทเป็นเงิน 18,800.- บาท 4. ปุยคอก จำนวน 50 กระสอบ ะละ50.- บาทเป็นเงิน 2,500.- บาท <p>ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้</p> <p>ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า136</p>	<p>จำนวน</p> <p>30,000 บาท</p>
---	--------------------------------

<p>โครงการเพิ่มพูนศักยภาพกลุ่มสตรีองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเพิ่มพูนศักยภาพกลุ่มสตรีองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน เช่น</p> <ol style="list-style-type: none"> 1ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 40 คน X 25 บาท X 2 มื้อเป็นเงิน2,000 บาท 2 ค่าอาหารกลางวัน40 คน X 50 บาท X 1 มื้อ เป็นเงิน 2,000 บาท 3 ค่าตอบแทนวิทยากร 3 คน X 600 บาท X 2 ชมเป็นเงิน 3,600 บาท 4 ค่าป้ายโครงการ ขนาด 1 เมตร X 2 เมตร เป็นเงิน 400 บาท 5 ค่าวัสดุตามโครงการ(ของใส่เอกสาร ปากกา สมุด) เป็นเงิน 2,000 บาท <p>ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้</p> <p>ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และตามหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า98</p>	<p>จำนวน</p> <p>10,000 บาท</p>
--	--------------------------------

งบลงทุน	รวม	32,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	32,000 บาท
ครุภัณฑ์การศึกษา		
จัดซื้อจักรแฮกริมอุตสาหกรรม	จำนวน	16,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อจักรแฮกริมอุตสาหกรรม จำนวน 1 ตัว ไม่มีในกำหนดมาตรฐานครุภัณฑ์ ราคาตามท้องตลาดทั่วไปในท้องถิ่น ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า207		
จัดซื้อจักรอุตสาหกรรมแบบเย็บผ้า	จำนวน	16,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อจักรอุตสาหกรรมแบบเย็บผ้า ชนิด 1 เข็ม พร้อมโต๊ะและอุปกรณ์ ตามมาตรฐานครุภัณฑ์ ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า207		

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	รวม	252,900 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	252,900 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	252,900 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการกิจกรรมวันเข้าพรรษา	จำนวน	39,800 บาท
----------------------------	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการกิจกรรมวันเข้าพรรษา

รายละเอียดประมาณการ

โครงการกิจกรรมวันเข้าพรรษา ประจำปี 2563

- 1.ป้ายโครงการขนาด 1.5x3 เมตร จำนวน 1 ป้ายเป็นเงิน 900 บาท
- 2.ป้ายประชาสัมพันธ์ขนาด 2x3 เมตร จำนวน 2 ป้าย เป็นเงิน 2,400 บาท
- 3.ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มสำหรับแขกผู้มาร่วมงาน จำนวน 230 ชุด ๆ ละ 25 บาท เป็นเงิน 5,750 บาท
- 4 ค่าอาหารกลางวันสำหรับแขกผู้มาร่วมงาน จำนวน 230 ชุด ๆ ละ 50 บาท เป็นเงิน 11,500 บาท
- 5.ค่าตอบแทนขบวนแห่กลองยาว เป็นเงิน 3,000 บาท
- 6.ค่าชุดสังฆทาน จำนวน 50 ชุด ๆ ละ 280บาท เป็นเงิน 14,000บาท
- 7.ค่าดอกไม้สด 3 มัด ๆ ละ 400 บาท เป็นเงิน1,200 บาท
- 8.โอเอซิส 3 ลัง ๆ ละ 350 บาท เป็นเงิน 1,050 บาท

ทุกรายการสามารถถ่ายจ่ายได้ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)
)หน้า151

โครงการประเพณีกวนอาชูร่อ

จำนวน

40,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการประเพณีกวนอาชูร่อรายละเอียดดังนี้

1. มะพร้าว จำนวน 180 ผล ๆ ละ 10 บาท เป็นเงิน 1,800 บาท
2. ถั่วเขียว จำนวน 50 กิโลกรัม ๆ ละ 60 บาท เป็นเงิน 3,000 บาท
3. น้ำตาลแว่น จำนวน 150 กิโลกรัม ๆ ละ 40 บาท เป็นเงิน 6,000 บาท
4. ข้าวสาร จำนวน 150 กิโลกรัม ๆ ละ 25 บาท เป็นเงิน 3,750 บาท
5. มันเทศ จำนวน 150 กิโลกรัม ๆ ละ 20 บาท เป็นเงิน 3,000 บาท
6. น้ำตาลทราย จำนวน 150 กิโลกรัม ๆ ละ 25 บาท เป็นเงิน 3,750 บาท
7. เนื้อวัว จำนวน 42 กิโลกรัม ๆ ละ 250 บาท เป็นเงิน 10,500 บาท
8. เนื้อไก่ จำนวน 40 กิโลกรัม ๆ ละ 65 บาท เป็นเงิน 2,600 บาท
9. ฟักทอง จำนวน 50 กิโลกรัม ๆ ละ 20 บาท เป็นเงิน 1,000 บาท
10. ข้าวโพด จำนวน 50 กิโลกรัม ๆ ละ 20 บาท เป็นเงิน 1,000 บาท
11. ถั่วเหลือง จำนวน 50 กิโลกรัม ๆ ละ 60 บาท เป็นเงิน 3,000 บาท
12. ป้ายไวนิล ขนาด 1.5 x 2 ม. จำนวน 1 ป้าย ๆ ละ 600 บาท เป็นเงิน 600 บาท

ทุกรายการสามารถถ่ายจ่ายได้ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)
)หน้า151

โครงการเมอลิตกลางตำบลพร่อน

จำนวน

40,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเมอลิตกลางตำบลพร่อนประมาณการค่าใช้จ่ายดังนี้

๑. เนื้อไก่ จำนวน 120 กิโลกรัม ๆ ละ 65 บาท เป็นเงิน 7,800 บาท
๒. มะพร้าว จำนวน 340 ผล ๆ ละ 10 บาท เป็นเงิน 3,400 บาท
๓. ข้าวสาร จำนวน 250 กิโลกรัม ๆ ละ 25 บาท เป็นเงิน 6,250 บาท
4. เนื้อวัว จำนวน 52 กิโลกรัม ๆ ละ 250 บาท เป็นเงิน 13,000 บาท
5. น้ำตาลทราย จำนวน 150 กิโลกรัม ๆ ละ 25 บาท เป็นเงิน 3,750 บาท
6. น้ำอัดลม จำนวน 20 โหล โหลละ 270 บาท เป็นเงิน 5,400 บาท
7. ป้ายไวนิล ขนาด 1x2 เมตร เป็นเงิน 400 บาท

ทุกรายการสามารถถ่ายจ่ายได้ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)
)หน้า148

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมวิถีพุทธ

จำนวน

53,400 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมวิถีพุทธรายละเอียด
ประมาณการโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมวิถีพุทธ ดังนี้

1. ค่าตอบแทนวิทยากร 48 ชั่วโมง ๆ ละ 600 บาท เป็นเงิน 28,800 บาท
2. ค่าอาหารกลางวัน จำนวน 240 ชุด ๆ ละ 50 บาท เป็นเงิน 12,000 บาท
3. ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม จำนวน 480 ชุด ๆ ละ 25 บาท เป็นเงิน 12,000 บาท
4. ป้ายไวนิลขนาด 1 x 3 เมตร จำนวน 1 ป้ายเป็นเงิน 600 บาท

ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)
)หน้า153

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมวิถีมุสลิม

จำนวน

29,700 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมวิถีมุสลิมรายละเอียด
ประมาณการโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมวิถีมุสลิม ดังนี้

1. ค่าตอบแทนวิทยากร 18 ชั่วโมง ๆ 200 บาท เป็นเงิน 3,600 บาท
2. ค่าอาหารกลางวัน จำนวน 300 ชุด ๆ ละ 35 บาท เป็นเงิน 10,500 บาท
3. ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม จำนวน 600 ชุด ๆ ละ 25 บาท เป็นเงิน 15,000 บาท
4. ป้ายไวนิลขนาด 1 x 3 เมตร จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 600 บาท

ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)
)หน้า153

โครงการส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรมในช่วงเดือนธันวาคม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรมในช่วงเดือนธันวาคมรายละเอียดดังนี้		
1.อินทผลาล้ม จำนวน 100 กิโลกรัม ๆ ละ 55 บาทเป็นเงิน 5,500 บาท		
2.น้ำตาลทราย จำนวน 250 กิโลกรัม ๆ ละ 25 บาทเป็นเงิน 6,250 บาท		
3.ข้าวสาร จำนวน 250 กิโลกรัม ๆ ละ 25 บาทเป็นเงิน 6,250 บาท		
4.เนื้อวัวจำนวน 60 กิโลกรัม ๆ ละ 250 บาทเป็นเงิน 15,000 บาท		
5.เนื้อไก่จำนวน 120 กิโลกรัม ๆ ละ 65 บาทเป็นเงิน 7,800 บาท		
6.มะพร้าว จำนวน 320 ผล ๆ ละ10 บาทเป็นเงิน 3,200 บาท		
7.น้ำอัดลม จำนวน 20 โหล ๆ ละ 270 บาทเป็นเงิน 5,400 บาท		
8.ป้ายไว้นิล ขนาด 1x3 เมตรเป็นเงิน 600 บาท		
ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า150		

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	159,860 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	159,860 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	109,860 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการแข่งขันเรือหน้าพระที่นั่ง	จำนวน	49,860 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการแข่งขันเรือหน้าพระที่นั่งรายละเอียดประมาณการดังนี้		
1.ค่าเบี้ยเลี้ยง จำนวน 18 วัน ๆ ละ 240 บาท สำหรับ 8 คน เป็นเงิน 34,560 บาท(5 ฝีพาย สำรอง 2 คนและผู้ควบคุมทีม 1 คน) ตั้งแต่วันที่ 1 – 18 ก.ย. 63		
2.ค่าเช่าเรือ จำนวน 18 วัน ๆ ละ 850 บาท เป็นเงิน 15,300 บาท		
ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า149		

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาชุมชนสัมพันธ์

จำนวน

60,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดการแข่งขันกีฬาชุมชนสัมพันธ์ประมาณการค่าใช้จ่ายดังนี้

1. ค่าเช่าและค่าเตรียมสนามแข่งขัน

- ค่าเช่าเครื่องเสียง จำนวน 2 วัน @ 3,000เป็นเงิน 6,000 บาท
- ค่าเช่าเต็นท์ จำนวน 2 วัน จำนวน 9 หลัง @ 600เป็นเงิน10,800 บาท
- ค่าเตรียมสนาม จำนวน 2 วัน @ 1,000 เป็นเงิน 2,000 บาท

2. ค่าอุปกรณ์การแข่งขัน

- ลูกฟุตบอล จำนวน 4 ลูก ๆ ละ 690 บาท เป็นเงิน 2,760 บาท
- ลูกวอลเลย์บอล จำนวน 4 ลูก ๆ ละ 690 บาท เป็นเงิน 2,760 บาท
- ลูกตะกร้อ จำนวน 4 ลูก ๆ ละ 377 บาท เป็นเงิน1,508 บาท
- ลูกแชร์บอล จำนวน 2 ลูก ๆ ละ 484 บาท เป็นเงิน 968 บาท
- ตาข่ายประตูฟุตบอล จำนวน1 คู่ ๆ ละ 1,887 บาท เป็นเงิน 1,887 บาท
- เน็ตตะกร้อ จำนวน 1 ผืน ๆ ละ 517 บาท เป็นเงิน 517 บาท

3. ค่าถ้วยรางวัลสำหรับการแข่งขันกีฬา

- ถ้วยรางวัลเบอร์7 จำนวน 5 ใบๆละ1,000เป็นเงิน 5,000 บาท
- ถ้วยรางวัลเบอร์6จำนวน5ใบๆละ800 เป็นเงิน 4,000 บาท

4. เงินรางวัลสำหรับการแข่งขันฟุตบอล วอลเลย์บอล แชร์บอล เปตอง และตะกร้อ

- รางวัลที่ 1 จำนวน 1,300 บาท จำนวน 5 รางวัล เป็นเงิน 6,500 บาท- รางวัลที่ 2 จำนวน 1,200บาท จำนวน 5 รางวัล เป็นเงิน 6,000 บาท
- รางวัลที่ 3 จำนวน 900 บาท จำนวน 5 รางวัล เป็นเงิน 4,500 บาท

5. ค่าตอบแทนกรรมการตัดสินจำนวน 5 คน @ 400 จำนวน 2 วัน เป็นเงิน 4,000 บาท

6. ป้ายไว้นิลโครงการขนาด 1 x 4 ม. จำนวน 1 ป้าย ๆ ละ 800 บาท เป็นเงิน 800 บาท

ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า106

ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุกีฬา เช่น ลูกฟุตบอล ฟุตซอล วอลเลย์บอล และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง โดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติ อายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลืองหมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ สั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่นค่าขนส่งค่าภาษี ค่าติดตั้งเป็นต้น		
งานศาสนาวัดนธรรมท้องถิ่น	รวม	162,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 162,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม 162,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ

โครงการประเพณีลอยกระทง

จำนวน

72,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการประเพณีลอยกระทงประมาณการค่าใช้จ่าย ดังนี้

- 1.เงินรางวัล จำนวน 21,000 บาท แยกเป็น
 - ประกวดธิดานพมาศ เป็นเงิน 7,500 บาท
 - รางวัลที่ 1 เป็นเงิน 3,000 บาท
 - รางวัลที่ 2 เป็นเงิน 2,500 บาท
 - รางวัลที่ 3 เป็นเงิน 2,000 บาท
 - ประกวดกระทงประเภทความคิดสร้างสรรค์ เป็นเงิน 4,500 บาท
 - รางวัลที่ 1 เป็นเงิน 2,000 บาท
 - รางวัลที่ 2 เป็นเงิน 1,500 บาท
 - รางวัลที่ 3 เป็นเงิน 1,000 บาท
 - ประกวดกระทงประเภทสวยงาม เป็นเงิน 4,500 บาท
 - รางวัลที่ 1 เป็นเงิน 2,000 บาท
 - รางวัลที่ 2 เป็นเงิน 1,500 บาท
 - รางวัลที่ 3 เป็นเงิน 1,000 บาท
 - ประกวดร้องเพลงลูกทุ่ง เป็นเงิน 4,500 บาท
 - รางวัลที่ 1 เป็นเงิน 2,000 บาท
 - รางวัลที่ 2 เป็นเงิน 1,500 บาท
 - รางวัลที่ 3 เป็นเงิน 1,000 บาท
 - 2.ถ้วยรางวัลพร้อมสายสะพายจำนวน 1 ชุดเป็นเงิน 2,000 บาท
 - 3.ถ้วยรางวัลสำหรับการประกวดร้องเพลงจำนวน 1 ใบ เป็นเงิน 800 บาท
 - 4.ค่าการแสดงบนเวทีจำนวน 7 ชุด ๆ ละ1,500 บาทเป็นเงิน10,500 บาท
 - 5.ของที่ระลึกสำหรับคณะกรรมการ 20 ชิ้น ๆ ละ 300 บาทเป็นเงิน 6,000 บาท
 - 6.ค่าเช่าเวที เครื่องเสียง พร้อมจัดสถานที่และตกแต่งเวที เป็นเงิน 20,000 บาท
 - 7.ค่าเช่าเต็นท์ 8 หลัง ๆ ละ 600 บาท เป็นเงิน 4,800 บาท
 - 8.ป้ายไวนิล ขนาด 2.5x9 เมตร จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 4,500 บาท
 - 9.ป้ายไวนิล ขนาด 2x3 เมตร จำนวน 2 ป้าย เป็นเงิน 2,400 บาท
- ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565
)หน้า150

โครงการส่งเสริมวิถีชีวิตครอบครัวและชุมชน

จำนวน

90,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมวิถีชีวิตครอบครัวและชุมชนรายละเอียด
ประมาณการดังนี้

- 1.ค่าป้ายโครงการ(ไวนิลขนาด (2.5x6 ม.)จำนวน1ป้ายเป็นเงิน 3,000 บาท
- 2.ค่าป้ายโครงการ(ไวนิล ขนาด (1x3 ม.) จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 600 บาท
- 3.ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ไวนิล ขนาด 2x3 ม.)จำนวน 2 ป้าย เป็นเงิน 2,400 บาท
- 4.ค่าเช่าเครื่องเสียง จำนวน1วันวันละ 3,000 บาทเป็นเงิน 3,000 บาท
- 5.ค่าเช่าเวทีขนาด 6x5เมตรจำนวน1วันวันละ3,000บาทเป็นเงิน3,000 บาท
- 6.ดอกไม้แห้ง(จัดสถานที่)จำนวน100ก้าน ๆ ละ31บาท เป็นเงิน 3,100 บาท
- 7.โอเอซิส จำนวน 3 ลัง ๆ ละ 350 บาท เป็นเงิน 1,050 บาท
- 8.ผ้ายาง 5ไม้ ๆ ละ520 บาท เป็นเงิน 2,600 บาท
- 9.อาหารว่างและเครื่องดื่มจำนวน850ชุดๆ ละ25 บาท เป็นเงิน 21,250บาท
- 10.อาหารกลางวัน จำนวน 850 ชุด ๆ ละ 50 บาท เป็นเงิน 42,500 บาท
- 11.เงินรางวัลการแสดงบนเวที จำนวน 3 ชุด ๆ ละ1,500บาทเป็นเงิน4,500 บาท
- 12.ค่าตอบแทนการแสดงมโนราห์แขกเป็นเงิน3,000 บาท

ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565
)หน้า148

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว	รวม	18,600 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	18,600 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	18,600 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยวชุมชนตำบลพร่อน	จำนวน	18,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการท่องเที่ยวชุมชนตำบลพร่อน เช่นกิจกรรมอบรมมัคคุเทศน์		
1. ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 30 คนๆละ 25 บาท จำนวน 1 มื้อ 1,500 บาท		
2. ค่าอาหารกลางวัน 30 คนๆละ 50 บาท จำนวน 1 มื้อ 1,500 บาท		
3. ค่าตอบแทนวิทยากร 6 ชั่วโมงๆ ละ 600 บาท 3,600 บาท		
4. ค่าป้ายโครงการ 1.2 x 2.4 เมตร 500 บาท		
5. ค่าวัสดุสำนักงาน 1,500 บาท		
กิจกรรมทำสื่อประชาสัมพันธ์แหล่งท่องเที่ยว		
1. แผ่นพับประชาสัมพันธ์ 300 ชุดๆ ละ 20 บาท 6,000 บาท		
2. ป้ายประชาสัมพันธ์แหล่งท่องเที่ยว จำนวน 2 ป้ายๆ ละ 2,000 บาท 4,000 บาท		
ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า141		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	2,662,280 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,784,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,784,080 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,210,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลและจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตามหนังสือที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	130,440 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานส่วนตำบลเช่น เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ(พสร)เงินสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานในพื้นที่พิเศษตามหนังสือที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลที่ควรได้รับตามระเบียบกำหนดตามหนังสือที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	293,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้กับพนักงานจ้างตามหนังสือที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	90,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการการปฏิบัติงานประจำสำนักงานในพื้นที่พิเศษ - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ตามหนังสือที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558 		
งบดำเนินงาน	รวม	818,700 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	154,700 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	56,700 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง 		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	78,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของราชการ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของ ทางราชการ 		

ค่าใช้จ่าย	รวม	459,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
โครงการจ้างเหมาทำความสะอาดริมถนนภายในหมู่บ้านตำบลพร่อนตำบลเจ๊ะเห บางส่วน	จำนวน	288,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจ้างเหมาทำความสะอาดริมถนนภายในหมู่บ้าน ตำบลพร่อนตำบลเจ๊ะเห(บางส่วน)ตามหนังสือด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว7120 ลว 9 ธันวาคม 2559ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า143</p>		
โครงการทำความสะอาดพื้นที่สาธารณะบริเวณบ้านเกาะยาวและดูแลทำความสะอาด สะอาดสะพานร้อยใจตากใบสู่สันติ	จำนวน	96,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาตามโครงการทำความสะอาดพื้นที่สาธารณะบริเวณ บ้านเกาะยาวและดูแลทำความสะอาดสะพานร้อยใจตากใบสู่สันติ ตามหนังสือ ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว7120 ลว 9 ธันวาคม 2559ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า144</p>		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	45,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตรวจสอบที่สาธารณะประโยชน์ ค่าจ้างวิศวกรออกแบบ โครงการก่อสร้าง ค่าบริการต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่า พาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าธรรมเนียมค่าลงทะเบียนต่างๆ ตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึก อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ ตามปกติ</p>		

ค่าวัสดุ	รวม	205,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงานต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม กาว โต๊ะเก้าอี้ ฯลฯ โดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไประยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุก่อสร้าง เช่น ยางมะตอย ค้อน สว่าน เลื่อย และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง โดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไประยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน เฟลา หัวเทียน และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง โดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไประยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่องและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	15,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ เมนบอร์ด แรมโมรี ปริ้นเตอร์ จอมอนิเตอร์ โปรแกรมสำเร็จรูปต่างๆ ที่เกี่ยวข้องและอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไประยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น</p>		

งบลงทุน	รวม	59,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	59,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ	จำนวน	41,500 บาท
<p> เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ จำนวน 1 เครื่อง แบบตั้งพื้น หรือแบบแขวน(ระบบ Inverter) ขนาด 20,000 บีทียู ไม่ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่นตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า208</p>		
ครุภัณฑ์สำรวจ		
จัดซื้อเทปวัดระยะ	จำนวน	6,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเทปวัดระยะ จำนวน 1 ม้วน ไม่มีในกำหนดมาตรฐานครุภัณฑ์ ราคาตามท้องตลาดทั่วไปในท้องถิ่น ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 ไม่ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่นตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า208</p>		
จัดซื้อล้อวัดระยะทาง	จำนวน	12,000 บาท
<p> เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อล้อวัดระยะทาง จำนวน 1 ชุด ไม่มีในกำหนดมาตรฐานครุภัณฑ์ ราคาตามท้องตลาดทั่วไปในท้องถิ่น ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 ไม่ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่นตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า208</p>		

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	3,107,000 บาท
งบลงทุน	รวม	3,107,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	3,107,000 บาท
อาคารต่าง ๆ		
<p>โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.พร่อน</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.พร่อน หมู่ที่ 6 บ้านวัดใหม่ ตำบลพร่อน อำเภอดากใบ จังหวัดนราธิวาส งบประมาณ 56,000 บาท</p> <p>พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า130</p>	จำนวน	56,000 บาท
<p>โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานหลังเก่า</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานหลังเก่า หมู่ที่ 6 ตำบลพร่อน อำเภอดากใบ จังหวัดนราธิวาส งบประมาณ 200,000 บาท พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565)หน้า161</p>	จำนวน	200,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนาทอง</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนาทอง หมู่ที่ 4 ตำบลเจ๊ะเห อำเภอดากใบ จังหวัดนราธิวาส ปริมาณงานขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 191.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือปริมาณงานไม่น้อยกว่า 764.00 ตารางเมตรไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.30 เมตร งบประมาณ 574,000 บาท พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า72</p>	จำนวน	574,000 บาท

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายบันทีก	จำนวน	420,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายบันทีก หมู่ที่ 4 บ้านโคกมะม่วง ตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดนราธิวาส ปริมาณงานขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือปริมาณงานไม่น้อยกว่า 600.00 ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร งบประมาณ 420,000 บาท พระราชบัญญัติสภาพัฒนาการปกครองส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า67</p>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านวัดใหม่-บ้านปลักช้าง(สายหลัง)	จำนวน	732,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านวัดใหม่ – บ้านปลักช้าง (สายหลัง) หมู่ที่ 6 – หมู่ที่ 1 บ้านวัดใหม่ – บ้านปลักช้าง (สายหลัง) ตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดนราธิวาส ปริมาณงานขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 258.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือปริมาณงานไม่น้อยกว่า 1,032.00 ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร งบประมาณ 732,000 บาท พระราชบัญญัติสภาพัฒนาการปกครองส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า63</p>		
โครงการก่อสร้างท่าจอดเรือประมงพื้นบ้าน	จำนวน	1,105,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างท่าจอดเรือประมงพื้นบ้าน หมู่ที่ 1 บ้านเกาะยาว ตำบลเจ๊ะเห อำเภอดงบัง จังหวัดนราธิวาส ปริมาณงานขนาดกว้าง 1.50 เมตร ยาว 100.00 เมตร พร้อมลานจอดเรือขนาด 10.00 เมตร x 3.00 เมตร งบประมาณ 1,105,000 บาท พระราชบัญญัติสภาพัฒนาการปกครองส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า131</p>		

โครงการชดเชยค่า K โครงการก่อสร้างต่าง ๆ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินชดเชยค่างานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินชดเชยค่างานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา</p> <p>พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552</p>		

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	10,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	10,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	10,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
โครงการส่งเสริมอาชีพเกษตรกรองค์การบริหารส่วนตำบลพร้อม	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมอาชีพเกษตรกรองค์การบริหารส่วนตำบลพร้อม เช่น</p> <p>1ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 40 คน X 25 บาท X 2 มื้อเป็นเงิน 2,000 บาท</p> <p>2ค่าอาหารกลางวัน 40 คน X 50 บาท X 1 มื้อ เป็นเงิน 2,000 บาท</p> <p>3ค่าตอบแทนวิทยากร 3 คน X 600 บาท X 2 ชม.เป็นเงิน 3,600 บาท</p> <p>4ค่าป้ายโครงการ ขนาด 1 เมตร X 2 เมตร เป็นเงิน 400 บาท</p> <p>5ค่าวัสดุตามโครงการ (ซองใส่เอกสาร ปากกา สมุด) เป็นเงิน 2,000 บาท</p> <p style="text-align: center;">ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้</p> <p>ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และตามหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า96</p>		

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	1,075,840 บาท
งบบุคลากร	รวม	150,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	150,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้กับพนักงานจ้าง</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการการปฏิบัติงานประจำสำนักงานในพื้นที่พิเศษและเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว		
งบดำเนินงาน	รวม	925,840 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	60,840 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	60,840 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง		
ค่าใช้จ่าย	รวม	230,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
โครงการจ้างเหมาดูแลรักษาระบบประปาหมู่บ้าน	จำนวน	180,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจ้างเหมาดูแลรักษาระบบประปาหมู่บ้านตามหนังสือด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว7120 ลว 9 ธันวาคม 2559		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าทำความสะอาด ค่าบริการต่าง ๆ ค่าทดสอบน้ำประปา และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาประปาหมู่บ้านและค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินให้ใช้งานได้ตามปกติ ฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	435,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุก่อสร้าง เช่น ปูน อิฐ หิน ค้อน สว่าน เลื่อย และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง โดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลืองหมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่นค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก เพลลา หัวเทียน และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง โดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลืองหมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่นค่าขนส่งค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น		

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ เป็นต้น		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหารสารเคมีต่าง ๆ เพื่อใช้กับประปาหมู่บ้าน และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง โดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลืองหมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่นค่าขนส่งค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น		
วัสดุอื่น	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อมิเตอร์น้ำประปาหมู่บ้าน และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง โดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลืองหมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่นค่าขนส่งค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	200,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในกิจการประปาหมู่บ้านที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบของ อบต.รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	11,891,345 บาท
งบกลาง	รวม	11,891,345 บาท
งบกลาง	รวม	11,891,345 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	117,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินกองทุนประกันสังคมในอัตราร้อยละ 5 ของค่าตอบแทนพนักงานจ้าง หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ร้อยละ 0.20		

<p>เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเบี้ยยังชีพให้กับผู้สูงอายุในเขตพื้นที่รับผิดชอบที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้วระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562</p>	<p>จำนวน 9,379,200 บาท</p>
<p>เบี้ยยังชีพคนพิการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเบี้ยความพิการในเขตพื้นที่รับผิดชอบที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้วระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2553 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562</p>	<p>จำนวน 1,920,000 บาท</p>
<p>เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเบี้ยยังชีพให้กับผู้ป่วยเอดส์ในเขตพื้นที่รับผิดชอบที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้วระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548</p>	<p>จำนวน 18,000 บาท</p>
<p>สำรองจ่าย</p> <p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p>	<p>จำนวน 122,659 บาท</p>
<p>โครงการสนับสนุนกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบล องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน ตามประกาศคณะกรรมการประกันสุขภาพแห่งชาติ ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2557 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 ข้อ 54 ,67 และข้อ 69 (1)</p>	<p>จำนวน 160,000 บาท</p>
<p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)</p>	<p>จำนวน 169,486 บาท</p>